
Unsere Pflegesätze 
gültig ab 01.01.2024

Pflegesatz pro Tag 69,77 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 23,54 €

Verpflegung pro Tag 18,12 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 135,47 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 134,35 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.121,00 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.086,93 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 125,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 3.996,00 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.961,93 €

Pflegesatz pro Tag 89,45 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 23,54 €

Verpflegung pro Tag 18,12 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 155,15 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 154,03 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.719,66 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.685,59 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 770,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 3.949,66 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.915,59 €

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2



Pflegesatz pro Tag 105,62 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 23,54 €

Verpflegung pro Tag 18,12 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 171,32 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 170,20 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.211,55 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.177,48 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 1.262,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 3.949,55 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.915,48 €

Pflegesatz pro Tag 122,49 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 23,54 €

Verpflegung pro Tag 18,12 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 188,19 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 187,07 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.724,74 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.690,67 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 1.775,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 3.949,74 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.915,67 €

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4



Pflegesatz pro Tag 130,05 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 23,54 €

Verpflegung pro Tag 18,12 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 195,75 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 194,63 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.954,72 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.920,64 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 2.005,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 3.949,72 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.915,64 €

Pflegegrad 5


